UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

EDITAL Nº 6 DE 27 DE JUNHO DE 2016

A UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO (UNIRIO), Instituição Federal de Ensino Superior, pública e
gratuita faz saber, por meio do presente Edital, que estará disponível no site : http://www.unirio.br/progepe/processo-seletivo-
simplificado a convocação dos candidatos aprovados, conforme Edital nº 2/2015, publicado no Diário Oficial da União em 18 de
setembro de 2015, para a entrega da documentação comprobatória dos títulos informados no momento da inscrição, nos dias 06, 07 e
08 de julho de 2016, conforme agendamento. É de responsabilidade do candidato apresentar, na data determinada, toda a
documentação exigida, sob pena de eliminação do certame, bem como acompanhar no sítio eletrônico a convocação com data, horário
e local determinados para os exames admissionais, entrega de documentos e assinatura do contrato.

      AGENDAMENTO DA ENTREGA DA DOCUMENTAÇÃO COMPROBATÓRIA DOS TÍTULOS

DIA 06/07/2016 (9:00h às 12:00h e 13:00h às 17:00h)

TÉCNICO DE ENFERMAGEM

CLAS. CANDIDATO

2262 MARY ELEN MACHADO DOS SANTOS DA SILVA

2263 ANDREA SANTANA COELHO

2264 RENATA DA SILVA SANTOS

2265 VIVIANE DE JESUS SANTOS MARCOS

2266 ELLE PEREIRA SILVA

2267 FABIANA LOPES DA SILVA

2268 CRISTIANE GOMES FERNANDES

2269 ALINE SIQUEIRA MARQUES

2270 FLAVIA SALVINO GABRIEL DOS SANTOS

2271 DANIELE SILVA DE SOUZA

2272 TATIANA COSTA MONTEIRO

2273 VANESSA DA SILVA REIS

2274 VERONICA ROSA FERREIRA

2275 TATIANI DE ANDRADE ATAIDE

2276 LEANDRO VAZ

2277 JOYCE APARECIDA RIBEIRO BARBOSA DE FREITAS

2278 RAQUEL DIAS PEREIRA

2279 GRAZIELLE VALESKA DOS SANTOS MORAES

2280 SORAYA TORTORI DE SOUSA

2281 MARCELA PEREIRA MATTOS

2282 LUCIANA NUNES DA SILVA LINHARES MAGALHÃES

2283 BRUNA CAMPOS DOS SANTOS

2284 ALESSANDRA CRISTINA CUNHA ALVES

2285 GLEICIELE DE OLIVEIRA ALMEIDA

2286 ANA PAULA BRANDÃO OLIVEIRA

2287 ANDREZA FIGUEIREDO PAIVA

2288 ITALO BRUNO LOPES NETTO

2289 UERITON GIL TAVARES CORREA

2290 DAIANA DE FREITAS PRAXEDES

2291 DANIELLE SALLES DO NASCIMENTO

2292 RAFAEL DA SILVA VIANA

2293 LAURO RICARDO PATROCÍNIO DOS SANTOS

2294 IGOR FABIANO SILVA DE ARAUJO

2295 RENATO DUARTE REIS DIAS

2296 AMANDA CASTELLO SANTANA

2297 RAFAEL DE SOUZA MOREIRA

2298 TAMIRES PIMENTEL MOREIRA

2299 CLAUDIO DA COSTA VICENTE

2300 FERNANDA DE OLIVEIRA ROSA

2301 SUZANA DE CAMPOS OZÓRIO DOS SANTOS

2302 BIANCA DA COSTA ANGELO

2303 EDSANDRO DO RÊGO NETO

2304 JEAN CARLOS DE OLIVEIRA SANTOS

2305 GUILHERME SABARÁ VIEIRA

2306 STEPHANNY RODRIGUES DA SILVA PINTO

2307 MARIANO MARINHO ALVES DA ROCHA

2308 KAREN MACHADO LUZES

2309 MAYARA DE BRITO COSTA BARBOSA

2310 CRISLAINE PINTO GARCIA

2311 JENIFFER JULIA SANTOS DA SILVA

2312 FABIO BARBOSA DOS SANTOS

2313 MARIA JOSE RIBEIRO DA SILVA

2314 ARLI SOUZA FERNANDES

2315 MARIA MARIZA DE AMORIM

2316 CLAUDIA REGINA MENDES CUPOLILLOI

2317 LÚCIA MARIA FERREIRA

2318 ANDERSON LUIZ PINTO SANTANNA COSTA

2319 VIRGINIA DE SOUZA VASCONCELOS POTENGY

2320 RENATA LEITE DA SILVA

2321 ANE CRISTINA MACIEL DA SILVA

2322 MARIA CECILILA SOARES LOPES

2323 ANA PAULA DO VALE PEREIRA

2324 GISELE FERREIRA MUZI CAMPOS

2325 FLÁVIA LÚCIA DIAS DA SILVA CARVALHO

2326 ANDRESSA MARCELE DA SILVA DE OLIVEIRA

2327 MONALISA CABRAL

2328 DENISE GONÇALVES DE ALBUQUERQUE

2329 ALEXANDRA DOS SANTOS BOMFIM SÁ

2330 FABIANO DA SILVA CONCEIÇÃO

2331 WALLACE NASCIMENTO DE ARAUJO

2332 MARCELE BARBOSA COELHO

2333 LUCIANA SANTOS PERIM

2334 CARLOS HENRIQUE DOS SANTOS

2335 ROSANA RIBEIRO DA CONCEIÇÃO

2336 SONIA MARIA PRADO DE ALMEIDA

2337 SANDRA MARIA ALVES COSTA

2338 DENISE MORAIS DA SILVA DE SOUSA

2339 FÁTIMA DA CRUZ TELLES

2340 EDICEA SOARES DA SILVA

2341 JANE ALVES RIBEIRO DOS SANTOS

2342 JOSE LUIZ CORREA VIEIRA

2343 ANA MARIA DA SILVA CRISPIM

2344 ELINÉIA DE ANDRADE RODRIGUES MENEZES

2345 CLAUDIA MARIA FERREIRA

2346 MARTA DA CONCEIÇÃO DE PAULA

2347 ABRAAO PEREIRA DA SILVA

2348 MÁRCIA ROSA DE ASSIS PEREIRA

2349 ROSANA SOUZA

2350 TEREZA CRISTINA ALVES MEDEIROS DOS SANTOS

2351 ANTONIA REGINA DA ROCHA LABRE

2352 ROSANGELA BARREIROS DE LIMA

2353 ANA CRISTINA WANDERMUREM RIBEIRO

2354 SANDRA BENICIO DE ANSELMO

2355 ISABEL CRISTINA ISAIAS DE MENDONCA

2356 AMARILDO JOSÉ RODRIGUEZ GONZALEZ

2357 EDNA CANDIDO DE OLIVEIRA

2358 JEANE FARIAS GUIMARÃES

2359 EDILEUSA PEREIRA SANTOS

2360 ISABELLA MARIA ALMEIDA DE OLIVEIRA

2361 VALERIA

DIA 07/07/2016 (9:00h às 12:00h e 13:00h às 17:00h)

TÉCNICO DE ENFERMAGEM

CLAS. CANDIDATO

2362 SARAVIEIRA DE SOUZA

2363 MARIA DA PENHA CARVALHO MIRANDA

2364 ELEANDRO ELIAS ROZA

2365 IVALDO LOBATO ALVES

2366 MARCIA PEREIRA RUSSEL DE JESUS

2367 ANA CRISTINA SOUZA SANTOS

2368 ELISABETE ALMEIDA

2369 MAGDA ADELIA VICTOR

2370 ADRIANA DA SILVA BARROS

2371 JALES SOARES DA SILVA

2372 DENISE VERISSIMO DA SILVA

2373 VIRGÍNIA DE JESUS SANTANA

2374 MARGARETE CABRAL

2375 SIMONE HELENA FINTELMAN MORAES

2376 MARCIA CRISTINA TAVARES FERREIRA

2377 ELIANA BOREL ASSIS ROSA

2378 SIMONE JESUS CANELLA FRAGA

2379 LUCIMAR DE PAULA TEIXEIRA RODRIGUES

2380 MONICA MENDES DE OLIVEIRA RABÊLO

2381 ZULEIDE SOUZA DE MENESES

2382 ANDRÉA DE SANT"ANNA FONTOURA SANTOS

2383 MIRELE TEIXEIRA DE OLIVEIRA

2384 IRIS DE LIMA VIEIRA

2385 PATRICIA MOREIRA FERNANDES

2386 FLÁVIO MENDES MACHADO

2387 MARILIA NASCIMENTO DA SILVA ANGELO

2388 JORGE LUIS MACHADO DA SILVA

2389 SORAYA MARIA DE SOUZA RIBEIRO

2390 JERUSA DE OLIVEIRA DA SILVA

2391 DEISE LUCIDI DE JESUS FERRAZ

2392 ANA PAULA DE OLIVEIRA TORRES

2393 ADRIANA SILVA DE OLIVEIRA THOMAZ

2394 ANA CARLA VALLE DA SILVA

2395 MARCIA DAMIANA DOS SANTOS MACHADO

2396 IRENILDE ALVES RIBEIRO

2397 ANA PAULA LEORDE DE PAULA

2398 CONCEIÇÃO APARECIDA DOS SANTOS

2399 DAVID DOS SANTOS TORRES

2400 CRISTIANE PEREIRA CARNEIRO

2401 MARCOS ANTONIO BEZERRA

2402 ARI PEDROSO DOS SANTOS JUNIOR

2403 ANA CRISTINA FELICIANO DE MENEZES

2404 SIMONE DA SILVA DOS SANTOS FERREIRA

2405 ELAINE CRISTINA ALVES DE OLIVEIRA RODRIGUES

2406 ANA PAULA MANCO RESENDE

2407 ANA CRISTINA DA SILVA SANTANA

2408 ROSANGELA PEREIRA DO NASCIMENTO

2409 PATRICIA DA SILVA OLIVEIRA

2410 DAVI VALENTIM NUNES

2411 VANESSA MARTINS SILVA

2412 ANDREA DOS SANTOS ALVES ANDOLPHI

2413 ROSANGELA BARBOSA RIBEIRO BASTOS DA SILVA

2414 CATIA AZEVEDO JULIO MULLER

2415 FLAVIA BAPTISTA LUCENA DA SILVA

2416 JACQUELINE CASTRO VERAS RIBEIRO

2417 DANIELE MARIANO JARDIM

2418 MILENA ALESSANDRA OLIVEIRA EVANGELISTA

2419 VIVIANE SILVA DE LIRA

2420 CRISTIANE COSTA

2421 CARLOS LEANDRO PINHEIRO CORREIA

2422 VIVIANE GOMES PORTO DA COSTA

2423 BIANCA RAMOS

2424 ELOÁ CRISTINA FONSECA DE CARVALHO MACHADO

2425 NALVA DA COSTA LIMA ALVES

2426 ALESSANDRA BARCELLOS DA SILVA SANTIAGO

2427 MICHELLA ROCK DOS SANTOS

2428 CARLOS EDUARDO BARROS BARBOSA

2429 EDUARDO PEIXOTO VAZ

2430 RICARDO SANTOS DE SOUZA

2431 FERNANDA FERREIRA ALVES

2432 JOSÉ BIZERRA LEITE

2433 OSANA FERREIRA DOS SANTOS MAIA

2434 OZENIRA DO NASCIMENTO SILVA PRUDENCIO

2435 JUCIARA DE SOUZA NEVES

2436 LENIR MARÇAL RANQUINE RIBEIRO

2437 EDSON PAULA DOS SANTOS

2438 PRISCILLA DE CASTRO BRUNO

2439 PAULA CRISTINA DE SENA SANTOS

2440 VERÔNICA  DE OLIVEIRA AMANCIO

2441 GRACE ROBERTA DA SILVA

2442 JOSIANE MARTINS BECHTLUFFT PAZ JOSIANE PAZ

2443 ROSEMERI DE OLIVEIRA DOMINGOS

2444 LUCIANO OLIVEIRA NASCIMENTO

2445 INÊS DE FRANÇA SOUZA

2446 ALIENE DE SOUZA ALCANTARA

2447 CLAUDIA ROBERTA RODRIGUES PEIXOTO

2448 ALESSANDRO WAGNER DE FARIA

2449 CHARLIE BERNARDO DE PONTES

2450 ROSALYNE LIBÂNIA RIBEIRO DE ASSIS

2451 ANDRÉ LUIZ DIAS DA SILVA

2452 BEATRIZ CHAGAS DOS SANTOS

2453 ELAINE DA SILVA ALVES PAIXAO

2454 MARLEN HELEN CÉSPEDES DA ROCHA

2455 ELANE RODRIGUES DE SOUZA DA COSTA

2456 ANTONIA LAUDIANA MARTINS

2457 JAQUELINE CALHEIROS ODILON DA SILVA

2458 VIVIAN DE SOUSA SILVA

2459 NICIANE LIRA DO AMARAL

2460 RAFAEL TEIXEIRA SILVA

2461 SUELEN FERNANDES GUERSON

DIA 08/07/2016 (9:00h às 12:00h e 13:00h às 17:00h)

TÉCNICO DE ENFERMAGEM

CLAS. CANDIDATO

2462 VANESSA DA SILVA MARINHO

2463 ANDERSON MONTEIRO DA SILVA

2464 ROMULO LUIZ DOS SANTOS MENDES

2465 AMANDA CHRISTELLO SILVA

2466 ÉRICA REIS DE OLIVEIRA DA SILVA

2467 LEONARDO DOS SANTOS BENEDICTO

2468 TIAGO FERREIRA DE ASSIS

2469 ANA CAROLINA DA SILVA MORENO

2470 FABIANA MOURA DA SILVA

2471 RAVINE DE ALMEIDA ARAGÃO

2472 ANA MAURA SANTOS COSTA

2473 GISELE DE ARAUJO BONIFÁCIO DA CUNHA

2474 CARLA DE MEDEIROS PINTO DE SOUZA

2475 MILENA GONÇALVES DE MELO JERONIMO

2476 ISA ARAUJO MARINS DE ARRUDA

2477 SILVANA DA SILVA

2478 FELIPE AZEVEDO DOS SANTOS

2479 RACHEL PEREIRA GOMES

2480 CRISTIANE PEREIRA DOS SANTOS

2481 SHEILA DE ANDRADE COUTO

2482 SUELEN XAVIER DA SILVA

2483 ROSALIA DE SOUZA PESSANHA

2484 KARLA FALEIRO MARMELLO

2485 CARINE DA SILVA BARBOSA SOUZA

2486 DANIEL SILVA DOS SANTOS

2487 IGOR SOUZA DE ASSIS

2488 VITOR LUIZ LEITE PEREIRA

2489 FABRICIA CAMPOS SOUZA SILVEIRA

2490 PEDRO HENRIQUE DE SOUZA VERNECK

2491 JULIANA JOVENTINO BARBOZA

2492 CHARLES RODRIGUES LUNA

2493 CLAUDIO DA SILVA CORREA

2494 MIRIAM LEÃO DA SILVA

2495 KELLY MARINS DE OLIVEIRA

2496 ROSANA COITINHO DA SILVA

2497 FLAVIO FERREIRA BORGES

2498 CAMILA DA SILVA MELLO

2499 NELISSA CRISTINA EVARISTO DA SILVA

2500 VITOR AMARO DOS SANTOS DA SILVA

2501 AMANDA DA SILVA SANTOS OLIVEIRA

2502 JACQUELINE PEREIRA FONSECA

2503 FRANCILENE ARAUJO SALES

2504 INGRID CIRILO DA SILVA SANTOS

2505 GABRIELA MARTINS OLIVEIRA

2506 FRANCISCO DE ASSIS COSTA ARAUJO

2507 ELIZANGELA DE JESUS SANTOS

2508 FABIANA REIS DA SILVA

2509 NATALIA FERREIRA PEREIRA

2510 MARCELLE PEREIRA DA SILVA

2511 SIDNEY SANTOS DA SILVA

2512 FABIANA DE OLIVEIRA DA SILVA

2513 VIQUERSON MODESTO DO SACRAMENTO

2514 ROBERTA DE SOUSA CARLOS

2515 CECILIA BOECHAT DOS SANTOS

2516 ALEX GONÇALVES DA CUNHA GOMES

2517 THAMIRES ALVES LIMA DE SOUZA

2518 ROSANGELA CARVALHO ARANTES

2519 MARIA ISABEL FIRMINO DE PAULA

2520 ANTÔNIO RIBEIRO DE FARIAS

2521 LIVANETEFLAUZINA SILVA

2522 NATALIA MARIA DA CONCEIÇÃO

2523 ANTONIO FERNANDO DA SILVA

2524 THOMAZ DE AQUINO PEREIRA FILHO

2525 GILVANI DE OLIVEIRA

2526 IRANI BATISTA RIBEIRO

2527 MARISE SILVA DE VASCONCELOS

2528 SALETE CALADO XAVIER MARINHO

2529 ROSANGELA DA SILVA MOREIRA

2530 SEBASTIANA CORREA ALVES

2531 EDNA BARBOSA DOS SANTOS

2532 SEBASTIAO ALUIZIO DE OLIVEIRA

2533 RITA  DE SOUZA SODRÉ

2534 ROSE MARY PEREIRA SIQUEIRA DA SILVA

2535 WALTER  TEIXEIRA MOTA

2536 MARIA DE LOURDES DE SOUZA RAMOS

2537 FILOMENA COELHO DO NASCIMENTO GOMES

2538 MAGALI REGINA GARCIA FONTES DA CRUZ

2539 CLÓVIS GONZALEZ DE NUNES

2540 ROZANGELA MARIA DAMASCENO COELHO

2541 MARISTELA FLORINDO NOGUEIRA

2542 MADALENA TEIXEIRA DA SILVA

2543 LUCIENE SIQUEIRA LEITÃO

2544 SILENE PENHA MEIRELES

2545 MARILENE SANTOS DE OLIVEIRA

2546 ELIZABETH LOPES PEREIRA

2547 SÔNIA REGINA CALDEIRA DANIEL

2548 ROSANE GUEDES DE LEMOS

2549 FATIMA CRISTINA ARAUJO DE LIRA

2550 JUANITA GOMES DE ASSIS

2551 ANA MARIA VIANA DANTAS

2552 HELIO NILSON PIO BATISTA

2553 SANDRA REGINA BARRADAS FREITAS

2554 FATIMA PEREIRA DOS SANTOS

2555 LUCIA ALVES NOGUEIRA

2556 VALERIA DIAS DE CARVALHO

2557 RITA DE CÁSSIA EUZÉBIO SILVA

2558 LUIZ CARLOS DA COSTA

2560 HERTZIA OLIVEIRA SANTOS LIMA

2561 ANA CRISTINA NEVES MARINS

Os candidatos convocados pelo presente Edital deverão comparecer no período compreendido entre os dias 06/07/2016 e

08/07/2016, conforme agendamento acima, na Coordenadoria de Acompanhamento e Avaliação do Ensino de Graduação – CAEG –
Avenida Pasteur, 296 – Urca – Rio de Janeiro – RJ, para entregar a documentação comprobatória dos títulos informados no momento
da inscrição.

Caso o candidato não entregue a documentação exigida ou não compareça na data, local e horário agendados estará
automaticamente eliminado do processo seletivo.

Em caso de dúvidas os candidatos poderão entrar em contato pelos telefones (21) 2542-4306 ou (21) 2542-4308, ou ainda
através do endereço eletrônico progepe@unirio.br .

                                                                                     Carlos Antonio Guilhon Lopes
Pró-Reitor de Gestão de Pessoas

mailto:progepe@unirio.br